
Contacto

Teléfono 965790500
Fax 966461719
Correo Electrónico contratacion@ajxabia.org

Dirección Postal

Pza Iglesia, 4
(03730) Jávea España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1224/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2018
a las 13:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jávea
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eMoHUwVIR%2F4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos de protección individual para el personal del
Ayuntamiento.

Valor estimado del contrato 21.817,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.599,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.454,42 EUR.

Clasificación CPV
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
18444111 - Cascos de protección.
18830000 - Calzado de protección.
33735100 - Gafas protectoras.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Luansa Ondara, S.L.
NIF B54493812
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eMoHUwVIR%2F4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7a24bb9-86ab-40a8-82ae-29830584f6f3


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 4
(03730) Xàbia España

Apertura de sobre de declaración
responsable y criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2018 a las 08:30 horas
Se trata de una fecha estimativa. La fecha concreta
se dará a conocer a los licitadores.

Precio de la oferta más baja 4.961,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.378,34 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.100,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.961,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ofrecer el precio más bajo.
Fecha del Acuerdo 09/07/2018
Plazo de Formalización Del 12/07/2018 al 01/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/06/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=620Z7aUuTimrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003056461 |  2018-230404 | mié, 11 jul 2018 13:39:57:355 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37198726529969955896195743783197380819 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=620Z7aUuTimrz3GQd5r6SQ%3D%3D

